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این تهدیدها، کشتی های باری مجبور 
شده اند برای رسیدن به بندر ایلات، قاره 
آفریقا را در رأس الرجاء )دماغه امید در 
جنوب آفریقا( دور بزنند و با عبور از تنگه 
جبل الطارق به سمت دریای مدیترانه 

حرکت کنند.
 

پایان افسانه امریکا
تحرکات فعال یمن همچنین موجب 
شد، افسانه سیطره نیروی دریایی امریکا 
بر دریای سرخ و تضمین های امنیتی 
مربوط به آن دچار خدشه شود و لطمات 
حیثیتی شدیدی بر آن وارد کند. این امر 
از طرفی این گزاره را نیز تأیید می کند که 
ارتش یمن اکنون با در اختیار داشتن 
کنترل تنگه باب المندب دست برتر را 

در این منطقه دارد.
در سوی مقابل اما امریکا تلاش دارد 
با ارائه یک طرح ائتلافی مرتبط با 
منطقه که در رأس آن عربستان حضور 
دارد به انضمام دیگر کشورهای جهان، 
 صفوف متراکمی از 40 دولت را در مقابل 

دولت یمن به رویارویی بکشاند. اما 
معضل غیر قابل پیش بینی در این بین، 
پاسخ تلطیف شده سعودی ها به ایالات 
متحده بود که در آن ذکر شد، امریکا 
برای مواجهه با یمن خویشتنداری خود 
را حفظ کند تا دامنه درگیری توسعه 
نیابد. هر چند که سعودی ها اعلام 
کردند، در این ائتلاف حضور خواهند 
یافت اما برایند اظهارات آنها نوعی ابهام 
را در تعامل با یمن نشان می دهد. به هر 
نحو، مواضع ابهام آمیز ریاض دربردارنده 
نگرش جدید نسبت به تحولات منطقه 
به سمت خروج از بی ثباتی منطقه و 
عدم بازیابی نبرد با دولت یمن حتی 
در مقیاس کوچک است. از آنجا که 
نگاه های برخی کشورها برای پیوستن به 
چنین ائتلافی به گام های عربستان برای 
رویارویی با یمن دوخته شده، لذا ابهام 
ریاض مسیر دستیابی به این ائتلاف را 

دچار تشکیک کرده است.
برخی مفسران بن مایه چنین ائتلافی را 
با توجه به سوابق اجرایی ایالات متحده 

پوچ و فاقد کارایی می دانند. چرا که 
پیشتر کاخ سفید برای مقابله با انتقال 
تسلیحات از ایران به سمت یمن، ائتلافی 
را با 13 کشور بنا نهاد که خروجی جدی و 

قابل اعتنایی نداشت.
از سوی دیگر، توان و کارایی نظامی 
یمن در عملی کردن تهدیدات خود، 
برساخت های ذهنی مردم جهان را 
دچار تحول اساسی کرده و ارتش آن را 
یک بازوی قدرتمند نه در منطقه بلکه 
در جهان مطرح کرده است. العالم 
با انتشار نتایج نظرسنجی آژانس 
روسیه درباره تأثیرگذارترین رهبر عرب 
گزارش داد که عبدالملک الحوثی، رهبر 
جنبش انصارالله یمن در صدر رهبران 
عرب قرار گرفته است. این نظرسنجی 
از 18 میلیون نفر در سراسر جهان به 
غ از نگرش مثبت  دست آمده و فار
مردم نسبت به کنش های مقاومت 
یمن گویای گره خوردن جایگاه مقبول 
اعراب نسبت به موضع آن در مورد 

مسأله فلسطین است.

جنگ موازی جبهه مقاومت علیه 
مواضع صهیونیست  ها اکنون قدرت 
خود را برای اعمال فشار هر چه بیشتر 
به رژیم صهیونیستی و بستن گلوگاه های 
اقتصادی آن شتاب داده است. در این 
بین، مقاومت یمن به طور غیر قابل 
انتظاری در پیشگاه غربی ها در قامت 
یک ارتش حرفه ای کارآزموده ظاهر شده 
و به طور منحصر توانسته با تقسیم 
کانون های درگیری، مانع بزرگی بر سر 

اهداف آنها باشد.
روز گذشته مقاومت یمن در پی سیاست 
اعلامی خود مبتنی بر ممانعت از حرکت 
کشتی ها به مقصد رژیم صهیونیستی، 
یک کشتی متعلق به کشور نروژ را که 
حامل بار نفتی بود، هدف موشک 
دریایی قرار داد. ارتش یمن طی دو 
روز گذشته نیز از عبور چندین کشتی 
ممانعت به عمل آورده و آنها را مجبور به 

بازگشت از مسیر خود کرده بود.
نیروهای مسلح یمن دیروز بعد از 
پرتاب موشک به سمت کشتی نروژی 
در بیانیه ای اعلام کرد، نیروی دریایی 
این کشور یک عملیات نظامی را 
علیه کشتی نروژی »استریندا« انجام 
داده است. یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در توضیح هدف 
قرار دادن کشتی ها گفت: »در دو روز 
گذشته موفق شدیم از عبور تعدادی 
کشتی ممانعت کنیم که به هشدارهای 
ما عمل کردند و کشتی نروژی نیز اگر 
به هشدارها گوش می داد مورد هدف 
قرار نمی گرفت اما خدمه کشتی به 
هشدارها توجهی نکرد و ما بی شک 
هر کشتی را که با بیانیه های قبلی ما 
مخالفت کند هدف قرار خواهیم داد.«
در انتها نیز دولت صنعا با ترسیم 
چشم انداز این جدال دریایی و هشدار 

به رژیم صهیونیستی خاطر نشان 
کرد: تا زمانی که غذا و دارو و نیازهای 
دیگر به مردم غزه نرسد، هدف قرار 
دادن تمام کشتی ها از هر کشوری که 
به سمت بنادر صهیونیستی حرکت 
می کنند در دریای سرخ و دریای عرب 

تداوم خواهد یافت.
در همین رابطه، فرماندهی مرکزی ارتش 
امریکا )سنتکام( طی بیانیه ای ادعا کرد که 
این حمله منجر به آتش سوزی و خسارت 
به این کشتی شده اما کسی در این واقعه 
آسیبی ندید. سنتکام همچنین مدعی 
شد، در زمان حمله هیچ کشتی امریکایی 
در آن نزدیکی نبود اما ناوشکن میسون 
)MASON( به درخواست کمک نفتکش 
 ام تی استریندا )STRINDA( پاسخ داد و 

مشغول کمک رسانی شد.
 

خسارات مقاومت یمن 
به خطوط صهیونیستی - امریکایی

آنچه مشخص است، در برهه کنونی 
ع در دریای سرخ  یمن به قدرت بلامناز
مبدل شده و زمان مابین تهدیدات تا 
اجرایی شدن آنها تنها به اراده دولت 
صنعا بسنده شده است. این امر گویای 
برنامه ریزی استراتژیک و کارآمد ارتش 
یمن و در عین حال بهره مندی آن 
از تجهیزات نظامی مطرح در سطوح 
عملیاتی پیشرفته در عرصه جهانی است.
این در حالی است که هدفگذاری دولت 
یمن تنها به مسیر دریایی محدود نشده 
و بنادر استراتژیکی چون ایلات نیز مورد 
حملات موشکی و پهپادی قرار دارند. 
لذا رژیم صهیونیستی و ایالات متحده 
دچار خسارات های متعدد امنیتی، 
 اقتصادی، سیاسی و حیثیتی به طور 
توأمان شده اند. ایجاد معضل امنیتی 
خ که شاهراه حیاتی  در دریای سر
کشتی هاست، تبعات منفی را بر بافت 
اقتصاد صهیونیست ها تحمیل کرده 
است. بر همین اساس رسانه های عبری 
اذعان کردند که این تحرکات 3 میلیارد 
دلار به اقتصاد اسرائیل خسارت وارد 
کرده و 80 تا 85 درصد سود بندر ایلات 
را از بین برده است. همچنین به دنبال 

 »آنروا«: اسرائیل در غزه از غذا، آب و سوخت 
به عنوان سلاح جنگی استفاده می کند

قحطی مصنوعی، تلافی شکست در میدان
ابزارهای تهاجمی دولت صهیونیستی را نمی توان در راهبردهای سنتی و 
جنگ افزارهای متعارف نظامی محدود کرد؛ بلکه این رژیم تاکنون از شیوه های 
خلاف قوانین مرسوم جنگ، خصوصاً علیه غیرنظامیان حداکثر استفاده را داشته 
است. استفاده از شیوه قحطی مصنوعی در غزه یکی از این شیوه هاست که در 
سایه حمایت امریکا و عدم اقدام مؤثر نهادهای حقوق بشری بین المللی همچنان 
ادامه دارد. بنا بر اعلام »آنروا« آژانس امدادرسانی سازمان ملل، اسرائیل در غزه از 
غذا، آب و سوخت به عنوان سلاح جنگی استفاده می کند. این سازمان همچنین 
با اشاره به اینکه در غزه گرسنگی در کمین همه است، اعلام کرد که بسیاری از 

ساکنان غزه 3 روز است که غذایی نخورده اند.
تخریب هدفمند و گسترده بیمارستان ها نیز دیگر شیوه ارتش صهیونیستی برای 
شیوع بیماری های مهلک به  منظور درهم شکستن مقاومت مردم غزه و تخلیه 
منطقه از ساکنان آن است. حمله به بیمارستان ها، وضعیت وخامت باری را در 
غزه رقم زده است، به طوری که اکثر بیمارستان های غزه فاقد کاربری لازم هستند. 
به گزارش رویترز، به نقل از یک مقام سازمان بهداشت جهانی در غزه، تنها 11 

بیمارستان از 3۶ بیمارستان غزه به طور جزئی فعالیت می کنند.
پیش از این نیز رئیس سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده بود »نظام درمان در 
غزه درحال فروپاشی است«. به گزارش خبرگزاری دولتی ژاپن )NHK( تدروس 
آدهانوم مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، در نشست ویژه هیأت اجرایی این 
سازمان درباره وضعیت درمانی در غزه گفت: »نظام درمان نوار غزه به زانو درآمده 
و درحال فروپاشی است«. او آتش بس را به عنوان »تنها راه برای حفاظت و ارتقای 
واقعی سلامت مردم غزه« توصیف کرد و با انتقاد ضمنی از مخالفت امریکا با 
توقف جنگ گفت: »من عمیقاً متأسفم که شورای امنیت جمعه گذشته نتوانست 

قطعنامه ای در مورد چنین آتش بسی اتخاذ کند.«
این جنایات درحالی رخ داده اند که هر روز پرده جدیدی به آنها اضافه می شود؛ 
از هدف قراردادن مقر جمعیت هلال احمر در خان یونس تا تیراندازی داخل 

بیمارستان و بازداشت کادر درمان و انتقال آنها به مکان های نامعلوم.
شبکه الجزیره در گزارشی درخصوص بازداشت و بازجویی از کادر درمان به نقل 
از منابع میدانی نوشت: طبق آنچه ما از منابع خود دریافتیم، نیروهای اسرائیلی 
چشمان آنها را بسته، لباس های شان را از تن شان درآورده و برای بازجویی به 
مناطق نامعلومی منتقل کرده اند. این بسیار شبیه به اتفاقی است که در چند 
روز گذشته در مدرسه خلیفه و مدارس آنروا رخ داد. همچنین به گزارش العربی 
جدید، به نقل از رئیس سازمان بهداشت جهانی، کارکنان هلال احمر فلسطین در 
دو نوبت بازداشت شدند و برخی از کارکنان بهداشتی چند ساعت تحت بازداشت و 
بازجویی قرار گرفتند و به دلیل وقفه هایی که پیش آمد، یکی از بیماران به دلیل 
شدت جراحات و تأخیر در درمان جان باخت. در طول 75 سالی که از تشکیل 
رژیم صهیونیستی می گذرد، این رژیم به صورت رسمی و علنی از اقسام شیوه های 
خلاف کنوانسیون های بین المللی که مصداق جنایت جنگی هستند، علیه مردم 
فلسطین و لبنان استفاده کرده است و اماکن ممنوعه مانند بیمارستان ها، مدارس 
و منازل مسکونی را بارها هدف قرار داده است. گفتنی است که اسرائیل این اماکن 
را نه به صورت سهوی، بلکه به عنوان اهداف مشروع جنگی هدف قرار می دهد.
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